



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июля 2018 № 126

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 10 декабря 2013 года № 296 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2020 годы»

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Продлить срок реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2020 годы до 2021 года.

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 10 декабря 2013 года № 296 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2020 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 12; 2014, № 3, 5, 7, 10, 12; 2015, № 4, 12; 2016, № 3, 11, 12; 2017, № 5, 12; 2018, № 5) следующие изменения:

1) в наименовании слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

2) в пункте 1 слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

3) в пункте 2 слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

4) в приложении:

а) в паспорте:

- в наименовании слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

- в разделе «Ответственный исполнитель государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2020 годы (далее – государственная программа)» слова «на 2014-2020 годы»

заменить словами «на 2014-2021 годы»;

- в подпункте 2 раздела «Подпрограммы государственной программы» слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

- в разделе «Этапы и сроки реализации государственной программы» слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

- в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

в абзаце первом цифры «4634406,43» заменить цифрами «4498251,53»;

в абзаце втором цифры «455159,53» заменить цифрами «467304,63»;

после абзаца девятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 12145,10 тысячи рублей»;

после абзаца семнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 00,00»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2512200,00» заменить цифрами «2363900,00»;

в абзаце двадцать третьем цифры «1683700,00» заменить цифрами «1535400,00»;

- после абзаца двадцать пятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 00,00 тысячи рублей»;

- раздел «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты 1) количество туристов и экскурсантов к 2021 реализации государственной программы году вырастет на 50% к уровню 2014 года;

2) объем оказываемых туристских услуг к 2021 году составит около 50% к уровню 2014 года;

3) объем налоговых поступлений в 2021 году по отношению к 2014 году возрастет до 50%»;

б) в разделе II:

- в абзаце десятом слова «к 2020 году» заменить словами «к 2021 году»;

- абзацы одиннадцатый-двенадцатый изложить в следующей редакции:

«2) объем оказываемых туристских услуг к 2021 году составит около 50% к уровню 2014 года;

3) объем налоговых поступлений в 2021 году по отношению к 2014 году возрастет до 50%»;

в) в абзаце первом пункта 2 раздела III слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

г) в разделе IV слова «в 2014-2020 годах» заменить словами «в 2014-

2021 годах»;

д) в разделе V:

- в абзаце первом цифры «455159,53» заменить цифрами «467304,63»;

- после абзаца восьмого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«8) в 2021 году – 12145,10 тысячи рублей.»;

е) после предложения «Управление рисками реализации государственной программы будет осуществляться на основе федерального законодательства и законодательства Республики Адыгея.» исключить слова «Подпрограмма «Внутренний и въездной туризм»;

ж) в паспорте подпрограммы «Внутренний и въездной туризм»:

- в разделе «Этапы и сроки реализации подпрограммы» слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

- в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4599625,83» заменить цифрами «4458275,83»;

в абзаце втором цифры «420378,93» заменить цифрами «427328,93»;

после абзаца девятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 6950,00 тысячи рублей;»;

- после абзаца семнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 00,00 тысячи рублей;»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «2512200,00» заменить цифрами «2363900,00»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «1683700,00» заменить цифрами «1535400,00»;

- после абзаца двадцать пятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«з) в 2021 году – 00,00 тысячи рублей»;

- раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые резуль- 1) количество новых рабочих мест в туристской таты реализации под- отрасли в 2021 году по отношению к 2014 году программы составит около 95 новых рабочих мест;

2) объем привлеченных (внебюджетных) инвестиций составит 2363,9 миллиона рублей до 2021 года;

3) количество мест/коек в туристских объектах увеличится на 65% к уровню 2014 года»;

з) после паспорта ведомственной целевой программы «Подготовка документации на объекты культурного наследия, расположенные на территории Республики Адыгея, для их включения в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» на 2015-2017 годы» исключить слова «Подпрограмма «Обеспечение условий реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2020 годы»;

и) в паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2020 годы»:

- в наименовании слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

- в разделе «Этапы и сроки реализации подпрограммы» слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

- в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «34780,60» заменить цифрами «39975,70»;

после абзаца восьмого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«8) в 2021 году – 5195,10 тысячи рублей»;

к) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

л) в приложении № 2:

- в нумерационном заголовке слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

- в наименовании слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

- строку

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие туризма»
на 2014-2020 годы

заменить строкой

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие туризма»
на 2014-2021 годы

строку

Основное мероприятие «Развитие внутреннего и въездного туризма в Республике Адыгея»	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам; Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея; Министерство культуры Республики Адыгея; Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея; Управление	2014-2020 годы	1) увеличение количества новых рабочих мест в туристской отрасли в 2020 году по отношению к 2014 году составит порядка 93; 2) рост объема привлеченных (внебюджетных) инвестиций составит 3392,6 миллиона	1) количество созданных мест/коек в туристских объектах; 2) количество созданных рабочих мест; 3) объем внебюджетных инве-
---	--	----------------	--	--

	по охране и использованию объектов культурного наследия Республики Адыгея		рублей до 2018 года; 3) увеличение количества мест/коек в туристских объектах на 66% к уровню 2014 года	стиций
--	---	--	--	--------

заменить строкой

Основное мероприятие «Развитие внутреннего и въездного туризма в Республике Адыгея»	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам; Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея; Министерство культуры Республики Адыгея; Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея; Управление по охране и использованию объектов культурного наследия Республики Адыгея	2014-2021 годы	1) увеличение количества новых рабочих мест в туристской отрасли в 2021 году по отношению к 2014 году составит около 95 новых рабочих мест; 2) объем привлеченных (внебюджетных) инвестиций составит 2363,9 миллиона рублей до 2021 года; 3) количество мест/коек в туристских объектах увеличится на 65% к уровню 2014 года	1) количество созданных мест/коек в туристских объектах; 2) количество созданных рабочих мест; 3) объем внебюджетных инвестиций
---	--	----------------	--	---

строку

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2020 годы»

заменить строкой

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2021 годы»

строку

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета Республики Адыгея по туризму и курортам»	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам	2014-2020 годы	повышение качества услуг в туристской отрасли	1) количество рассмотренных заявлений о предоставлении государственных услуг аккредитации организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии; 2) количество обновлений реестра туристских объектов и ресурсов по результатам мониторинга организаций туристической индустрии; 3) количество подготовленных ана-
--	---	----------------	---	--

				литических материалов (отчетов) по результатам деятельности организаций туристской отрасли
--	--	--	--	--

заменить строкой

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета Республики Адыгея по туризму и курортам»	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам	2014-2021 годы	повышение качества услуг в туристской отрасли	1) количество рассмотренных заявлений о предоставлении государственных услуг аккредитации организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии; 2) количество обновлений реестра туристских объектов и ресурсов по результатам мониторинга организаций туристической индустрии; 3) количество подготовленных аналитических материалов (отчетов) по результатам деятельности организаций туристской отрасли
--	---	----------------	---	---

н) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин

Приложение № 1
к постановлению Кабинета
Министров Республики Адыгея
от 5 июля 2018 года № 126

«Приложение № 1
к государственной программе
Республики Адыгея «Развитие
туризма» на 2014-2021 годы

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма»
на 2014-2021 годы

Наименование целевого показателя (индикатора)	Источник получения информации	Единица измерения	Значение целевого показателя (индикатора)									
			2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Государственная программа Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2021 годы												
1. Количество туристов и экскурсантов	статистические данные, ведомственная отчетность	тысяч человек	286,0	300,0	327,0	356,0	400,0	500,0	530,0	562,0	595,0	606,0
2. Объем оказанных туристских услуг	статистические данные, ведомственная отчетность	миллионов рублей										
3. Объем налогового	статистическая отчетность	миллионов	340,0	360,0	392,0	426,0	500,0	630,0	645,0	660,0	700,0	714,0

вых поступлений	ские данные, ведомственная отчетность	рублей	30,0	31,7	34,5	37,5	44,0	58,0	62,6	67,6	73,0	74,0
Подпрограмма «Внутренний и въездной туризм»												
1. Объем внебюджетных инвестиций	статистические данные, ведомственная отчетность	миллионов рублей	95,0	115,0	115,0	150,0	212,5	586,0	1535,4	0	0	0
2. Количество созданных мест/коек в туристских объектах	статистические данные, ведомственная отчетность	штук	284	346	400	450	500	600	600	602	603	615
3. Количество созданных рабочих мест	статистические данные, ведомственная отчетность	штук	0	0	0	20	40	80	87	90	93	95
Ведомственная целевая программа «Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Республики Адыгея» на 2014-2016 годы»												
1. Количество объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного на-	ведомственная отчетность	штук	0	0	3							

программы, основного мероприятия										
Государственная программа Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2021 годы	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам, Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Управ-	всего федеральный бюджет республиканский бюджет Республики Адыгея внебюджетные источники	500078,80	176160,20	566102,30	978050,11	2241602,42	11967,50	12145,10	12145,10
			350000,00	161246,90	269800,00	299000,00	587000,00	0,00	0,00	0,00
			120078,80	14913,30	83802,30	93050,11	119202,42	11967,50	12145,10	12145,10

	ектов культурного наследия Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея	30000,00	0,00	212500,00	586000,00	1535400,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Развитие внутреннего и въездного туризма в Республике Адыгея»	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам, Министерство, Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Управление по охране и использованию объектов культурного на-	493893,20	169743,40	559417,50	971276,61	2236548,92	6950,00	6950,00	6950,00
	всего								
	федерального бюджета								
	республиканский бюджет	350000,00	161246,90	269800,00	299000,00	587000,00	0,00	0,00	0,00
	и								
	торговля	113893,20	8496,50	77117,50	86276,61	114148,92	6950,00	6950,00	6950,00
	внебюджетные источники								

	слеция Рес- публики Адыгея, Министер- ство куль- туры Рес- публики Адыгея		30000,00			0,00	212500,00	586000,00	1535400,00	0,00	0,00	0,00
	Министер- ство	всего	467510,00	161246,90	554000,00			-	-	-	-	-
	«Соз- дание ту- ристско- рекреаци- онного кластера «Ворога Лаго – На- ки», Рес- публика Адыгея	федеральный бюджет	350000,00	161246,90	269800,00			-	-	-	-	-
		республикан- ский бюджет Республи- ки Адыгея	87510,00	0,00	71700,00			-	-	-	-	-
		внебюд- жетные источни- ки	30000,00	0,00	212500,00			-	-	-	-	-
	Министер- ство	всего	-	-	-	378481,01	694278,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	«Соз- дание ком- плекса обеспечи- вающей инфра-	федеральный бюджет	-	-	-	299000,00	587000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республикан- ский	-	-	-							

структуры туристско-рекреационного кластера «Ворога Лаго-Наки» в Республике Адыгея, в том числе транспортной инфраструктурой, систем газоснабжения и водоснабжения», включая:	бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	79481,01	107278,92	0,00	0,00	0,00
строительство объекта «Туристско-рекреационный кластер «Ворога Лаго-Наки»	всего	-	-	-	-	153803,57	0,00	0,00	0,00	0,00
строительство объекта «Туристско-рекреационный кластер «Ворога Лаго-Наки»	федеральный бюджет	-	-	-	-	131934,38	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет									

грамма «Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Республики Адыгея» на 2014-2016 годы»	ванию объектов культурного наследия Республики Адыгея	бюджет Республики Адыгея	1722,70	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Ведомственная целевая программа «Подготовка документации на объекты культурного наследия, расположенные на террито-	Управление по охране и использованию объектов культурного наследия Республики Адыгея	республиканский бюджет Республики Адыгея								

Республики Адыгея, для их включения в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» на 2015-2017 годы»			0	1550,40	1550,40	1722,70	-	-	-	-
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации государствен-	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам	республиканский бюджет Республики Адыгея								

венной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2021 годы»			4462,90	4866,40	5134,40	5050,80	5053,50	5017,50	5195,10	5195,10
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета Республики Адыгея по туризму и курортам»		республиканский бюджет Республики Адыгея	4462,90	4866,40	5134,40	5050,80	5053,50	5017,50	5195,10	5195,10